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Anläggande av konstgräs på Skarpnäcksfältets 
grusfotbollsplan 
Inriktnings- och genomförandebeslut.  
 

 

Idrottsförvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för genomförande 

av ett 11-spels konstgräsplan på Skarpnäcksfältets BP med en 

beräknad investeringsutgift om 5.0 mnkr, som förvaltningen 

beställer av fastighetskontoret för utförande.   

 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt 

tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 

545 tkr år 1. 

 

 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström  

Förvaltningschef avdelningschef 
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Sammanfattning 

Förvaltningen planerar att låta anlägga ett begagnat konstgräs på 

grusfotbollsplanen vid Skarpnäcksfältet. Konstgräset har tidigare 

legat på Hammarby IP och är i ett sådant skick att det är godkänt för 

breddfotboll. Arbetena föreslås utföras omgående och vara klara till 

hösten 2017.  

 

 

Bakgrund 

Under 2016 revs konstgräset på Hammarby IP inför arbetena med 

att uppgradera idrottsplatsen till en damallsvensk fotbollsarena med 

nya läktare och nytt konstgräs för elitfotboll. Det rivna konstgräset 

inklusive ifyllnaden transporterades till Målkurvan vid Gubbängens 

IP i avvaktan på att kunna läggas ut på en breddfotbollsanläggning. 

Efter diskussioner med Stockholms fotbollsförbund föreslogs att 

Skarpnäcksfältets bollplan anläggs med det begagnade konstgräset. 

 

Därutöver har konstgräsprojktet blivit än mer angeläget eftersom 

rugbyverksamheten på Årstafältet behöver avveckla sin verksamhet 

under hösten 2017 och Skarpnäcksfältets BP bedöms vara en bra 

tillfällig lösning för rugbyn. Detta i avvaktan på att Gubbängsfältet 

iordningställs som permanent evakueringsanläggning för stadens 

rugbyverksamhet.  

 

Förvaltningen har på delegation, daterat 2016-12-20, beslutat att 

uppdra till fastighetskontoret att planera för ett anläggande av det 

begagnade konstgräset på Skarpnäcksfältets BP.   

 

 

Mål och syfte 

Målet med projektet är att skapa ytterligare en breddfotbollsplan 

med konstgräs samt lösa en tillfällig evakuering för rugbyn från 

Årstafältet. 

 

 

Åtgärder 

De åtgärder som omfattas i detta förslag till beslut är: 

 Anläggande av en begagnad konstgräsmatta samt dito 

ifyllnad. 

 Viss nivåjustering av kringliggande markytor. 

 Uppföra nytt stängsel och nät kring konstgräsplanen 

inklusive nya stolpar. 

 Anlägga fundament för rugbyns målställningar. 

 Hårdgöra idrottsmark runt bollplanen 

 Anlägga och hårdgöra en körväg för skötselfordon. 
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Tidsplan 

Arbetena ska genomföras omgående och bollplanen ska vara 

färdigställd under hösten 2017. 

 

  

Organisation 

Projektet kommer att drivas av fastighetskontoret. Idrottsförvalt-

ningen deltar aktivt i processen.  

 

 

Ekonomi 

Investeringsutgiften för konstgräsprojektet uppskattas till 5.0 mnkr. 

Hyra till fastighetsnämnden kommer att uppgå till cirka 545 tkr år 1.  

 

Ekonomiska konsekvenser för idrottsnämnden 

Det är osäkert hur mycket kostnaderna och intäkterna kommer att 

påverkas totalt, eftersom anläggandet av konstgräset på 

Skarpnäcksfältet främst är till för en tillfällig rugbyplan i avvaktan 

på att en planerad permanent rugbyanläggning kan stå klar på 

Gubbängsfältet och därmed ersätta de planer som finns på 

Årstafältet. Utöver självkostnadshyran till fastighetsnämnden, 

beräknas ändå driftkostnader tillkomma för idrottsnämnden med 

cirka 0,1 mnkr år 1 för skötsel av konstgräsplanen. Därutöver 

tillkommer utgifter för lösa inventarier på cirka 0,1 mnkr. Intäkterna 

uppskattas att påverkas marginellt. 

 

 

Risker 

En försening av projektet kan vara möjlig om tilltänkta 

konstgräsleverantörer har fulltecknat sina åtaganden under 

sommaren och inledningen av hösten med många andra 

konstgräsprojekt.  

 

Miljökonsekvenser 

Projektet kommer att genomföras enligt stadens miljöplan.  

 

 

Konsekvenser för barn 

Stockholm är en stad för alla, stora som små. I alla stadens 

investeringsprojekt ska hänsyn tas till barnets perspektiv. Barn-

perspektivet är omhändertaget i anläggningen så att barn känner 

sig välkomna, kan orientera sig i anläggningen och röra sig säkert. 



 

 
 

IDN 2017-06-20  

Sida 4 (4) Idrottsförvaltningen 

 

  

 

 

 

 

De som besöker anläggningen ska känna sig välkomna även till-

sammans med sina barn.  

Jämställdhetsanalys 

Avseende den planerade konstgräsplanen så kommer den att 

tillgodose både flickor och pojkar liksom kvinnor och män i deras 

idrottsutövande. Idrottsförvaltningens undersökningar visar att 

möjligheten till konstgräsbelagda bollsplaner står mycket högt upp 

på ungdomars önskemål om vilka anläggningar som bör prioriterats.  

 

 

______ 


